
 

令和３年７月６日 

保護者 様 

浦安市立東野小学校 

校長  菅井 洋子 

 

通学路の変更について 

 

日頃から、本校の教育にご支援ご協力いただき感謝申し上げます。 

本校では４月から通学路の見直しを検討してまいりました。児童の登下校の安全確

保のために、以下のとおり、通学路を変更いたします。ご理解ご協力お願いいたし

ます。 

 
○メインバス通りは、歩道がなく自動車との距離が近く危険なため、レクセルガー

デン前以外は通らないこととします。 

○完全実施を９月１日からとしますが、７月７日以降、安全確保のためにご家庭の

判断で、登下校に通る道を変更していただいて構いません。 

○保護者の皆様には、学級懇談会にて改めて説明いたします。児童には７月３０日

に下校指導を行い周知します。 

 

地域の皆様、東野小交通安全・防犯「見守り・見回り活動」にご協力いただいて

いる保護者の皆様、いつもありがとうございます。今後ともよろしくお願いいた

します。 

  

家庭数 


